
E.I. 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina B 
Azienda di Rileve Nazionale ad Alte 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

x, 000079 | dei_ 18 GEN. 2023 

OGGETTO: Rettifica Delibera n. 1625/22 del 6.12.2022. 

PROPONENTE U.0O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

U.O.S. SERVIZIO LEGALE VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2023 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Propostan. 008-SL23 del 17.01.2023 Budget assegnato anno 2023 

(euro) 

L] Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili 

conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori 

economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito applicativo 

amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale 

dell'istrygsria STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

Sf Datata 
\ * D. 5 o/ 

Il Dirigente U.O. ServizioLégale — 
Avy. Caterina Rizzotto 

CATERINA Firmato digitalmente da 
CATERINA RIZZOTTO . 

RIZZOTTO Ol Responsabile Il Direttore dell’U.O.C. 
del procedimento 

- j F 
L’anno duemilaventitre il giorno AR Qk oft i) del mese di Wor kent ‘)_, nei locali della Sede Legale 

di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. n. 53/2022 \ : 

del 29.12.2022, assistito da \S.SS<¢ ro. Ok We , quale segretario verbalizzante adotta la presente 



"hy 

Il Responsabile del Servizio Legale Avv. Caterina Rizzotto, 

PREMESSO: 

© Che con Delibera n. 1625/22 del 6.12.2022 é stato disposto di dare esecuzione alla Sentenza 

n.3408/2022 resa dal Tribunale di Palermo - Sez. Lav.- a definizione del giudizio portante n. 

R.G. 6670/20 con la quale ’ARNAS € stata condannata a pagare le poste risarcitorie 

riconosciute in favore dei Sig.ri M. C., R. D. M., A. C., S. B., C. V., A. S., G. D. A., G. F. (ex 

L.S.U.) oltre le spese legali e spese di CTU; 

e Che, in particolare, in seno alla suddetta Delibera -oltre la liquidazione delle spese 

legali e di CTU- ¢€ stato previsto di “Dare mandato al Servizio Risorse Umane di dare 

\ | :esecuzione alla sehtenza e, dunque, procedere: - 

- al pagamento in favore dei Sig.ri M. C., A. C., G. D. A., e G. F. della complessiva somma di 

euro 2.320,60 ciascuno, oltre interessi legali come determinati in Sentenza; 

- al pagamento in favore dei Sig.ri A. S. e R. D. M. della complessiva somma di euro 2.049, 33 

ciascuno, oltre interessi legali come determinati in Sentenza; 

- al pagamento in favore dei Sig.ri S. B. e C. V. della complessiva somma di euro 2.905,71 

ciascuno, oltre interessi legali come determinati in Sentenza; 

- il tutto autorizzando I’accredito delle somme dovute sugli emolumenti stipendiali di ciascun 

dipendente, avendo cura di non operare trattenute su detto importo”; 

CONSIDERATO che per un refuso contenuto nella proposta di delibera, é stato erroneamente 

deliberato di autorizzare il Servizio Risorse Umane -in esecuzione della Sentenza- ad accreditare le 

poste risarcitorie in favore di ciascun ricorrente, “avendo cura di non operare trattenute” sugli 

importi da liquidare e pagare (Vedasi pag. 3 rigo 32 e ss. Delibera n.1625/22); 

RITENUTO, dunque, 

- che in rettifica e parziale modifica della Delibera 1625/22 del 6.12.2022 occorre -in esecuzione 

della Sentenza- dare mandato al Servizio Risorse Umane di procedere: 

1. al pagamento in favore dei Sig.ri M. C., A. C., G. D. A., e G. F. della complessiva somma di 

euro 2.320,60 ciascuno, oltre interessi legali come determinati in Sentenza; 

2. al pagamento in favore dei Sig.ri A. S.e R. D. M. della complessiva somma di euro 2.049,33 

ciascuno, oltre interessi legali come determinati in Sentenza; 

3. al pagamento in favore dei Sig.ri S. B. e C. V. della complessiva somma di euro 2.905,71 

ciascuno, oltre interessi legali come determinati in Sentenza; 

4, all’accredito delle somme dovute sugli emolumenti stipendiali di ciascun dipendente; 

- che, ad eccezione della superiore rettifica, la Delibera deve esser confermata in ogni altra sua parte 

(con integrale richiamo del relativo contenuto da intendersi ivi trascritto); 

DATO ATTO della regolarita dell’istruttoria della relativa pratica e della conformita della 

presente proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata. 

PROPONE DI 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, 

e Rettificare la Delibera n. 1625/22 del 6.12.22, nei seguenti termini: 

<<Dare mandato al Servizio Risorse Umane di dare esecuzione alla sentenza e, dunque, 

procedere: 

- al pagamento in favore dei Sig.ri M. C., A. C., G. D. A., e G. F. della complessiva somma di 

euro 2.320,60 ciascuno, oltre interessi legali come determinati in Sentenza; 

- al pagamento in favore dei Sig.ri A. S.e R. D. M. della complessiva somma di euro 2.049,33 



ciascuno, oltre interessi legali come determinati in Sentenza; 

- al pagamento in favore dei Sig.ri S. B. e C. V. della complessiva somma di euro 2.905,71 

ciascuno, oltre interessi legali come determinati in Sentenza; 

- all’accredito delle somme dovute, sugli emolumenti stipendiali di ciascun dipendente>>; 

e Confermare, per il resto, la Delibera n. 1625/2022 del 6.12.2022 in ogni altra sua parte; 

e Dotare il presente atto di immediata esecutivita, al fine di dare esecuzione immediata alla 

ordinanza, evitando |’avvio di azione esecutiva per il recupero forzoso di quanto dovuto. 
La documentazione citata nel presente provvedimento é custodita presso I'ufficio proponente 

IL RESPONSABILE U.OSS. Servizio Legale 

Avy. Caterina Rizzotto) 
irmato 

CATERINA digitalmente da 

RIZZOTTO CATERINA RIZZOTTO 

Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal parere favorevole dal 

IL DIRETTORE AMMANISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Roberto Colletti 

egretario verbalizzante 
: \ 

HAYLE SCH Os, EO 
< 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 2 2 GEN 2025 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L-.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Re IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
V 

\ 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato |’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


